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Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

 

Seminar für das Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen (HRSGe) 

Fach Name Kontakt 

Französisch Döhler, Petra petra.doehler@zfsl-siegen.nrw.schule 

Sozialwissenschaften Döhler, Petra petra.doehler@zfsl-siegen.nrw.schule 

Mathematik Haardt, Petra petra.haardt@zfsl-siegen.nrw.schule 

Chemie Harm, Andreas andreas.harm@zfsl-siegen.nrw.schule 

Englisch Harm, Andreas andreas.harm@zfsl-siegen.nrw.schule 

Erdkunde Hegemann, Nicolai nicolai.hegemann@zfsl-siegen.nrw.schule 

Chemie Hegemann, Nicolai nicolai.hegemann@zfsl-siegen.nrw.schule 

Deutsch Lässig, Martin martin.laessig@zfsl-siegen.nrw.schule 

Deutsch Schmitt, Fabienne fabienne.schmitt@zfsl-siegen.nrw.schule 

Kath. Religion Schütz, Christoph christoph.schuetz@zfsl-siegen.nrw.schule 

Sport Staniczek, Barbara barbara.staniczek@zfsl.nrw.de 

Arbeitslehre/Technik Vitt, Marion marion.vitt@zfsl-siegen.nrw.schule 

Mathematik Vitt, Marion marion.vitt@zfsl-siegen.nrw.schule 

Deutsch Völkel, Jens jens.voelkel@zfsl-siegen.nrw.schule 

Sozialwissenschaften Weber, Julia julia.weber@zfsl-siegen.nrw.schule 

Seminar für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen (GyGe) 

Fach Name Kontakt 

Pädagogik Anlauf-Böcking, Michaela michaela.anlauf-boecking@zfsl-siegen.nrw.schule 

Sozialwissenschaften Braukmann, Antje antje.braukmann@zfsl-siegen.nrw.schule 

Sport Hohage, Thorsten thorsten.hohage@zfsl-siegen.nrw.schule 

Deutsch Müller, Jörg joerg.mueller@zfsl-siegen.nrw.schule 

Italienisch Müller, Jörg joerg.mueller@zfsl-siegen.nrw.schule 

Deutsch Petri, Thomas thomas.petri@zfsl-siegen.nrw.schule 

Deutsch Petri, Thomas thomas.petri@zfsl-siegen.nrw.schule 

 


